2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019    № 397
п. Чегдомын

О введении режима чрезвычайной ситуации для сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района»

В связи с выпадением большого количества осадков в виде дождя на территории Верхнебуреинского муниципального района в период с 22 июля по 24 июля 2019 года резко повысился уровень воды в реках Ниман, Бурея, Ургал, Чемчуко, в результате чего нарушено транспортное сообщение на автомобильной дороге Софийск - Чегдомын, а также существует реальная угроза подтопления с. Усть-Ургал сельского поселения «Село Усть-Ургал» и п. Ургал-1 Новоургальского городского поселения.
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением главы Верхнебуреинского муниципального района от 13 июля 2009 г. № 634 "Об утверждении положения об Верхнебуреинском районном звене Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ", и в целях принятия мер по ликвидации последствий ситуации, сложившейся в результате возникновения опасного метеорологического явления,, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 09-00 24 июля 2019 года для органов управления и сил Верхнебуреинского районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Верхнебуреинское районное звено РСЧС) режим функционирования «чрезвычайная ситуация» на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района.
2. Установить для сил и средств Верхнебуреинского районного звена РСЧС местный уровень реагирования.
3. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию с. Усть-Ургал сельского поселения «Село Усть-Ургал», п. Ургал-1 	Новоургальского городского поселения, водную переправу через р. Бурея на 72 км автомобильной дороги (рп. Чегдомын - пос. Шахтинский).
4.	Определить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации исполняющего обязанности главы администрации Верхнебуреинского муниципального района  Федоренко Нину Алексеевну.
	5.	В целях обеспечения безопасности населения и ликвидации сложившейся чрезвычайной ситуации, продолжить выполнение мероприятий по проведению аварийно-спасательных работ, эвакуации и первоочередному обеспечению пострадавшего населения.
6.	Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района №392 от 22.07.2019 года «О введении режима повышенной готовности органов управления сил и средств Верхнебуреинского районного звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 Н.А. Федоренко